

Protokół Nr 2/2014
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 29 grudnia 2014 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2015,
 - b) zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Tychowo,
 - c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014,
 - d) uchwały budżetowej na rok 2015,
 - e) wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 8⁰⁵ „otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Komisja przyjęła porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia, **głosując: za – 5 (jednogłośnie).**

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2015

Program przedstawiła **E. Wcisło** Sekretarz Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

E. Wcisło poinformowała, że program przygotowany został przez H. Kraczkowskiego pełnomocnika Burmistrza Miasta Białogard do spraw realizacji miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Sekretarz Komisji poinformowała, że Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest komisją powoływaną przez Burmistrza. W komisji są osoby, które mają pomagać osobom uzależnionym. Komisja składa się z dwunastu osób. Głównym zadaniem komisji jest rozpatrywanie wniosków, które wpływają od Policji, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, osób prywatnych o skierowanie osób na leczenie od uzależnień.

Zadaniem komisji jest nakłonienie osób uzależnionych do podjęcia leczenia w Poradni Uzależnień. Jeżeli to nie skutkuje komisja kieruje sprawę do biegłych w sprawach uzależnień o sporządzenie opinii a następnie do sądu o przymusowe skierowanie na leczenie.

Komisja współpracuje z Poradnią Uzależnień, Ośrodkiem w Stanominie w sprawie leczenia osób uzależnionych.

Komisja udziela wsparcia rodzinom, w których występują problemy alkoholowe głównie poprzez: dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wolnym od zajęć szkolnych, programów terapeutycznych, wspieranie Interdyscyplinarnego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz dofinansowanie szkoleń dla pedagogów w szkołach.

Kolejnym zadaniem jest prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.

Komisja uzyskuje środki pochodzące ze sprzedaży napojów alkoholowych. Z tych środków finansowych realizowane są działania edukacyjne.

Komisja wspomaga również działalność różnych instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, które służą rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Dyskusja:

Radny R. Borkowski zapytał ile osób rozpoczynających program leczenia ukończyło ten program?

E. Wcisło odpowiedziała, że wiele osób rozpoczyna leczenie na skutek przeprowadzonych rozmów, nakłonienia do leczenia przez członków komisji a później przerywa leczenie i powraca do nałogu.

Zdaniem Sekretarza Komisji brakuje właściwego przymusu w leczeniu. Zarówno Poradnia Uzależnień i ośrodek w Stanominie nie przyjmuje pacjentów, którzy sami nie podpiszą i nie wyrażą zgody na leczenie. Ten problem jest ciągle płynny. W ciągu roku jest około siedemdziesięciu wniosków o leczenie.

Cała procedura sądowa jest bardzo skomplikowana. Zdarza się, że po całej procedurze osoba, która otrzymuje sądowy nakaz leczenia do ośrodka w Stanominie nie podpisuje zgody na leczenie. Bywa tak, że osoba za drugim, trzecim razem dopiero wyrazi zgodę na leczenie. Problem ten bardzo złożony.

Radny J. Sosnowski zapytał czy oprócz ośrodka w Stanomina są w pobliżu inne ośrodki leczenia?

E. Wcisło odpowiedziała, że sąd przeważnie kieruje osoby na leczenie do ośrodka w Stanominie lecz są jeszcze inne placówki.

Radny zapytał czy na terenie Białogardu są inne placówki niż Poradnia Alkoholowa?

Sekretarz Komisji odpowiedziała, że na terenie Białogardu jest Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholizmu i Współuzależnienia.

Radny J. Turnik zapytał w jaki sposób odbywać się będzie realizacja zadania trzeciego dotyczącego prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej dla dzieci i młodzieży?

E. Wcisło odpowiedziała, że zakupywane są programy do realizacji w szkołach realizowane przez wyspecjalizowane firmy. Nie ogłoszono jeszcze przetargów, które miałyby rozstrzygnąć jakie to miałyby być programy.

Radny J. Turnik zapytał ile programów profilaktycznych zrealizowanych było w roku 2014?

E. Wcisło odpowiedziała, że dane zostaną ujęte w sprawozdaniu z wykonania programu za rok 2014.

Radny J. Turnik zapytał o realizację zadania szóstego dotyczącego wspierania zatrudnienia socjalnego realizowanego przez Centrum Integracji Społecznej z uwzględnieniem wskaźników jakie były brane pod uwagę przy tworzeniu programu. Radny zapytał ile osób taki program zakończyło i ile osób otrzymało zatrudnienie?

E. Wcisło odpowiedziała, że realizacja zadania z podaniem danych zostanie uwzględniona w sprawozdaniu i wszystkie wskaźniki w sprawozdaniu zostaną zawarte.

Radny J. Sosnowski powiedział, że dobrze byłoby aby sprawozdanie dołączone było do programu.

Burmistrz odpowiedział, że komisja opiniuje program na rok 2015. Sprawozdanie jest składane wiosną i wtedy wszystkie wskaźniki zostaną przedstawione.

W odpowiedzi na zadanie szóste Burmistrz odpowiedział, że Centrum Integracji Społecznej prowadzone jest przez Stowarzyszenie „Przytulisko” i tam trafiają głównie osoby mające problemy alkoholowe. Dzięki wsparciu przedsiębiorców z którymi Centrum Integracji Społecznej współpracuje i zawiera umowy osoby te znajdują zatrudnienie.

Zdaniem Burmistrza warto kontynuować to zadanie. W porównaniu do innych Centrów Integracji Społecznej to Centrum Integracji Społecznej w Białogardzie funkcjonuje bardzo dobrze.

Do tej pory nie było w zwyczaju aby na czas uchwalania nowego programu przedkładane było sprawozdanie i nad tym trzeba byłoby się zastanowić. W programie jest zawarty termin do kiedy komisja ma przedłożyć Radzie sprawozdanie.

Radny J. Turnik powiedział, że zaobserwował odwrót Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych od profilaktyki w szkołach i w dużej mierze jest to program skierowany głównie do osób, które mają już problemy alkoholowe.

Radny powiedział, że dawniej Miejska Komisja przywiązywała dużą wagę do profilaktyki wśród dzieci i młodzieży. Obecnie w szkole ta profilaktyka wspierana przez Miejską Komisję jest w stopniu znikomym. Dawniej duża grupa przeszkolonych nauczycieli realizowała programy wspólnie z uczniami. Wszystkie dane wskazują na to, że problem alkoholu wśród młodzieży coraz młodziej narasta.

Zdaniem Radnego zbyt mało środki kierowane są na profilaktykę.

Radny J. Sosnowski powiedział, że jest dofinansowanie w szkołach w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych lecz aby mówić o ilości osób powinniśmy mieć sprawozdanie aby można było się do tego odnieść.

Przewodniczący Komisji powiedział, że wyjaśnienie Burmistrza dotyczy procedury i sprawozdanie składane jest wiosną.

Burmistrz odpowiedział, że programujemy to co chcemy zrobić w roku 2015. Sprawozdanie zgodnie z procedurą składa się wiosną.

W nowej kadencji opracujemy procedurę i wtedy ten program można ewentualnie skorygować. Program to plan na rok 2015.

Wszystkie zadania dotyczące młodzieży zostały zawarte w programie. Młodzież szkolna nie funkcjonuje w oderwaniu od rodziny, w której występują problemy alkoholowe. To wszystko jest ze sobą powiązane.

Zdaniem Burmistrza jeżeli uda się skutecznie pomóc rodzinie to młodzież nie będzie spożywała alkoholu. To jest tzw. współzależnienie członków rodziny.

Kompetencje Miejskiej Komisji są przeceniane. Można tylko podejmować działania w świetle prawa i to o czym powiedziała Pani Sekretarz Komisji, że jeżeli w rodzinie nie będzie presji i sam zainteresowany nie podejmie leczenia to środki prawne są znikome aby kogoś zmusić do leczenia. To są bardzo trudne sprawy i zarówno z uzależnienia od alkoholu jak i z narkomanii wychodzą tylko nieliczni. Ilość przeznaczonych środków finansowych nie przedkłada się na skuteczność.

Radny R. Borkowski powiedział, że ważne jest podejmowanie leczenia każdej uzależnionej osoby.

Burmistrz odpowiedział, że warto jest jak najbardziej działać i podejmować próby. Potrzebna jest współpraca wielu środowisk i w tym podejmowania działań oświatowych o których mówił radny J. Turnik, podnoszenia świadomości problemu wśród nauczycieli, wychowawców w jaki sposób można reagować, pomagać. Po dziecku widać że coś niedobrego dzieje się w rodzinie. Ponadto same rodziny muszą być zainteresowane aby sobie pomóc. Problem ten jest złożony.

Radny R. Borkowski zapytał czy są osoby, które przeprowadzają wywiad środowiskowy?

E. Wcisło odpowiedziała, że od tego są pracownicy MOPS-u i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nadzoruje rodziny. Pracownik który ma pod opieką rodziny zgłasza problem.

Burmistrz odpowiedział, że rodziny z problemami są pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wywiady są prowadzone i pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej są zorientowani w problemach rodzin.

Radny R. Borkowski powiedział, że ma na myśli problemy części miasta w okolicach ulicy Moniuszki.

Burmistrz odpowiedział, że teren ten jest rozpoznany dosyć dobrze jednakże nasuwa się pytanie w jaki sposób należałoby ten problem rozwiązać. Okazuje się, że zgrupowanie ludzi z tym samym problemem potęguje problem. Z kolei umieszczenie tych osób w danej kamienicy powoduje opór tych wszystkich pozostałych mieszkańców i jest żądanie aby zrobić porządek z taką rodziną czy osobą.

Burmistrz powiedział, że myśli o utworzeniu mieszkań chronionych aby osoby z problemami objąć całodobową opieką.

M. Kopczyński Przewodniczący Komisji poinformował, że w budynku przy ulicy Dąbrowszczaków był problem z grupą osób spożywających alkohol. Mieszkańcy nie mogli się z problem uporać. Złożyli się, kupili dwie kamery i zamontowali je na budynku. Po zamontowaniu kamer problem się zmniejszył. Po godzinie 22⁰⁰ cisza nocna nie jest zakłócana.

Radny J. Turnik zapytał czy wynagrodzenia członków komisji ulegają zmianie?

Sekretarz Komisji odpowiedziała, że wynagrodzenia członków pozostają na tym samym poziomie.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2015, **głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

b) zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Tychowo

Burmistrz poinformował, że projekt uchwały dotyczy zaopatrywania w wodę i odbioru ścieków. Spółka Regionalne Wodociągi i Kanalizacja funkcjonuje na terenie kilku gmin. Białogard sąsiaduje z Gminą Tychowo dlatego też musimy zaopiniować plan aglomeracji Tychowa. Dwie miejscowości z gminy odprowadzają ścieki do oczyszczalni ścieków w Białogardzie dlatego też istnieje konieczności zaktualizowania planu. Każdy samorząd musi mieć opracowaną aglomerację w jaki sposób doprowadzana jest woda i odbierane są ścieki. Taki obowiązek wynika z dyrektywy unijnej.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanej propozycji planu aglomeracji Tychowo, **głosując: za – 5 (jednogłośnie).**

c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014

Projekt uchwały przedstawiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.

Pani Skarbnik poinformowała, że projekcie uchwały dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2014 polegające na zmniejszeniu kwoty przeznaczonej na dotacje niepublicznych jednostek systemu oświaty o kwotę 66.980 zł oraz zwiększeniu kwoty dotacji z budżetu finansowanie i dofinansowanie zadań pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 1.980.000 zł celem przekazania dotacji celowej dla podmiotu prowadzącego żłobek niepubliczny oraz w dziale 915 oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się wydatki o kwotę 65.000 zł związane z zakupem energii.

W rozdziale 90002 gospodarka odpadami zmniejsza się wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 19.640 zł oraz zwiększa się wydatki w paragrafie 6639 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych jako wydatki inwestycyjne związane z realizacją projektu prowadzonego przez Gminę Karlino „Rekultywacja składowisk odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” i dotyczy to likwidacji składowiska w Krzywopłotach.

Radny J. Kwiecień zapytał czy planowanie wykonanie energii elektrycznej było niższe?

Burmistrz odpowiedział, że nie było niższe i Burmistrz miał nadzieję iż uda się zmusić spółkę, która zajmuje się oświetleniem miasta do zastosowania przetargu. Spółka będąc monopolistą na rynku broni się przed tym skutecznie. Miasto nie może odnieść się do tego skąd spółka będzie pobierała energię do oświetlenia ulic.

Spółka jest w posiadaniu ok. 1.500 lamp oświetleniowych a Miasto jest właścicielem ok. 500 lamp.

Radny R. Borkowski zaproponował wymianę lamp oświetleniowych na lampy ledowe.

Burmistrz powiedział, że dawniej wymieniano w mieście lampy na energooszczędne. Żywotność lamp energooszczędnych trwa do pięciu lat. Generalnie powinny one być wymienione.

Spółka ma siedzibę w Sopocie. Przedstawiciel spółki pojawia się raz w roku. Grupa remontowa ma zbyt dużo miejscowości, w których należy przeprowadzać remonty i jest problem z bieżącymi remontami.

Radny J. Turnik poinformował, że niedawno na ulicy Sybiraków nie paliła się żadna lampa.

Burmistrz powiedział, że po uruchomieniu galerii Hosso nie oświetlony był Plac Wolności. Wystąpiła awaria, która trwała około dwóch tygodni. Spółka nie mogła sobie poradzić z usunięciem awarii.

Radny J. Turnik powiedział, że należałoby zmienić oświetlenie ulicy Dworcowej. Istnieje kontrast pomiędzy wyremontowaną częścią ulicy a pozostałą jej częścią. Jest ciemno. Drzewa zasłaniają lampy i chodniki nie są oświetlone.

Burmistrz poinformował, że modernizowana będzie roślinność na ulicy Dworcowej, przycinane będą drzewa a Burmistrz będzie rozmawiał z przedstawicielami spółki aby od dworca PKP do ulicy 1 Maja wymienić oświetlenie.

Przewodniczący Komisji powiedział, że drzewa na ulicy 1 Maja też wymagają przyszczyżenia.

Radny J. Turnik zapytał z czego wynikają zmiany w projekcie ?

Burmistrz odpowiedział, że w przypadku prywatnego przedszkola określone są stawki za pobyt dziecka w przedszkolu. W zależności od naboru podmiot składa sprawozdanie według planu i zmianie uległa ilość dzieci. Utworzony został prywatny żłobek na który należało zabezpieczyć pieniądze.

Ponadto występują koszty rekultywacji związane są z wyliczeniem udziałów poszczególnych gmin. Udział przydający dla Miasta Białogard wynosi 60%.

Radny J. Turnik zapytał czy są to wszystkie koszty rekultywacji?

Burmistrz odpowiedział, że nie i kwota jaką należy uiścić wynika z dofinansowania tej rekultywacji składowiska na ten rok. W późniejszym terminie Miasto płacić będzie wyższe kwoty.

Burmistrz poinformował, że jeżeli chodzi o oświetlenie ulic to założona była niższa kwota niż w roku 2013 sądząc, iż uda się zmusić spółkę do zastosowania procedur przetargowych.

M. Kopczyński Przewodniczący Komisji poinformował o braku oświetlenia na odcinku drogi przy Ustroniu Miejskim, w miejscu gdzie znajduje się Warsztat Terapii Zajęciowej.

Burmistrz poinformował, że wszelkie pytania dotyczące oświetlenia wiążą się z inwestycjami. Postawienie jednego czy dwóch słupów oświetleniowych wiąże się z przygotowaniem projektu, doprowadzeniem energii poprzez okablowanie a wtedy koszty zwiększają się do kwoty 70.000 zł. Takich punktów w Białogardzie jest dużo a to już są inwestycje.

Radny R. Borkowski zgłosił, że na ulicy Piastów lampy oświetleniowe świecą wprost na garaże a chodnik nie jest oświetlony. W pobliżu jest Szkoła Podstawowa Nr 3 i dzieci wracające ze szkoły boją się przechodzić w tamtym rejonie ponieważ jest ciemno.

Burmistrz opowiedział, że jeżeli już są słupy oświetleniowe to jest mniejszy problem aby w ramach konserwacji, naprawy wymienić oświetlenie na inne skuteczniejsze i ustawić lampy w odpowiedni sposób. Zupełnie inną sprawą jest budowanie oświetlenia od podstaw tak jak przy ulicy Stamma.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

O godzinie 9⁰⁰ Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minut przerwy.

O godzinie 9⁰⁵ Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie Komisji.

d) uchwały budżetowej na rok 2015

Projekt uchwały przedstawiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.

Skarbnik Miasta poinformowała, że w projekcie budżetu Miasta na rok 2015 planuje się dochody ogółem w wysokości 72.230.249 zł oraz wydatki ogółem w wysokości 71.343.378 zł. W związku z tym planuje się nadwyżkę budżetową w wysokości 886.871 zł i przeznacza się ją w całości na spłatę kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych.

Planowane dochody majątkowe wyniosą 2.588.307 zł. Natomiast dochody bieżące planowane są na poziomie 69.641.942 zł.

Plan wydatków majątkowych to kwota 4.008.402 zł oraz wydatków bieżących kwota 67.334.976 zł.

Największy udział w strukturze dochodów budżetu na rok 2015 stanowią subwencje ogólne i to jest 25,5%, następnie podatki i opłaty lokalne w wysokości 24%, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych – 20%, dotacje celowe – 17%, dochody z majątku – 7% , dochody majątkowe własne – 2%, dotacje celowe na inwestycje – 1,6% oraz dotacje z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego – 1% .

Dochody z subwencji stanowią kwotę 18.463.390 zł i składają się z części oświatowej, wyrównawczej i równoważącej. Jest to kwota wyższa od kwoty subwencji przyznanej na rok 2014 o kwotę 1.032.517 zł.

Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych jest to kwota 17.191.690 zł. Jest to kwota porównywalna do przewidywanego wykonania roku 2014 i przewidywana kwota wyniesie 17.144.590 zł. Na tą kwotę składają się przede wszystkim: podatek od nieruchomości, opłaty z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi, podatek od środków transportowych, opłata targowa, podatek rolny, podatek leśny, podatek od czynności cywilnoprawnych, wpływy z opłaty skarbowej, wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego, podatek od spadków i darowizn, podatek z karty podatkowej, opłaty za posiadanie psów oraz wpływy z opłaty planistycznej.

Podatek od nieruchomości w roku 2015 planowany jest w kwocie 10.930.641 zł i jest to kwota porównywalna do kwoty przewidywanego wykonania roku 2014.

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych wyliczone przez Ministra Finansów dla Miasta Białogard wynoszą 13.662.183 zł. Jest to kwota wyższa o 704.647 zł od kwoty przewidywanego wykonania za rok 2014.

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych to kwota 500.000 zł i jest to kwota porównywalna do przewidywanego wykonania roku 2014.

Dotacje celowe to kwota 14.043.887 zł i na dotacje składają się: dotacje z budżetu Państwa na zdania własne i zadania zlecone oraz dotacje celowe z innych źródeł na inwestycje, w tym dotacja z PFRON na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych w wysokości 80.000 zł oraz dotacja z Banku Gospodarstwa Krajowego jako dopłata z funduszu dopłat na realizację inwestycji przebudowy budynku mieszkalnego przy ulicy Przejazdowej w wysokości 1.076.307 zł oraz dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego z gmin, powiatów, dotacja dla Warsztatu Terapii Zajęciowej, dotacja do miejskiej Biblioteki Publicznej oraz dotacja na pobyt dzieci w przedszkolach. Łącznie jest to kwota porównywalna do przewidywanego wykonania dotacji celowych w roku 2014.

Wpływy z pozostałych dochodów są to między innymi: odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, odsetki od środków na rachunkach bankowych, dochody z kar i grzywien, pozostałe odsetki i dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, wpływy z różnych opłat i dochodów, w tym: wpływy z usług na cmentarzach komunalnych, wpływy z usług żłobka miejskiego, wpływy z usług Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Łącznie szacowane są w wysokości 1.946.510 zł.

Dochody majątkowe własne szacowane są na poziomie 1.432.000 zł. Przewidywane wykonanie roku 2014 jest na podobnym poziomie 1.415.000 zł. Na dochody te składają się wpływy ze sprzedaży nieruchomości planowane na poziomie 1.380.000 zł oraz wpływy z przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności na poziomie 52.000 zł.

Dochody z majątku są to dochody bieżące z tytułu dochodów z najmu, dzierżawy składników majątkowych Miasta, w tym realizowanych przez spółkę ZGKiM.

Dochody w kwocie ponad 4.050.000 zł stanowią dochody z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych Miasta Białogard realizowanych przez spółkę. Łączne dochody z majątku stanowią kwotę 4.990.600 zł.

Struktura wydatków na rok 2015 – na oświatę i wychowanie planuje się prawie 30% wydatków w kwocie ponad 21.000.000 zł, na pomoc społeczną prawie 22% w kwocie ponad 15.500.000 zł, na administrację publiczną 13% wydatków w kwocie ponad 9.300.000 zł, na gospodarkę mieszkaniową 10% w kwocie 7.550.000 zł, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska 9,5% planowanych wydatków budżetu Miasta w kwocie 6.800.000 zł, na transport i łączność planuje się kwotę 1.777.600 zł co stanowi to 2.5% wydatków.

Wydatki na kulturę fizyczną stanowią 2,5% wydatków budżetu w kwocie 1.767.000 zł, na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 2,5% wydatków budżetu w kwocie 1.751.000 zł, wydatki na obsługę długu publicznego 2,5 % wydatków budżetu w kwocie 1.713.000 zł, na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 1,8% w kwocie 1,311.000 zł.

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej stanowią 1,6% wydatków budżetu w kwocie 1.147.000 zł. Wydatki na ochronę zdrowia stanowią prawie 1% wydatków budżetu w kwocie 583.000 zł, na działalność usługową 0,9% w kwocie 667.000 zł oraz pozostałe wydatki 0,1 % w kwocie 95.630 zł.

W 2015 roku planuje się wydatki na przedszkola miejskie w kwocie 4.617.879 zł, na przedszkola niepubliczne w kwocie 746.000 zł oraz na oddziały przedszkolne w szkołach w kwocie 416.299 zł.

W szkołach podstawowych zabezpieczone są środki w wysokości 8.607.291 zł, na gimnazja publiczne kwota 4,678.256 zł. Dotacja na gimnazja niepubliczne zabezpieczona jest w wysokości 728,000 zł.

Łącznie wydatki oświaty wyniosą 21.141.721 zł. Subwencja oświatowa na rok 2015 wynosi 12.900.263 zł.

Na pomoc społeczną zabezpieczona jest kwota 15.535.338 zł i składają się na nią się dotacje z budżetu Państwa w wysokości 10.985.000 zł. Zadania pomocy społecznej są to zadania m. in. na świadczenia rodzinne, z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia społeczne, zasiłki i pomoc w naturze, zasiłki stałe, dożywianie, usługi opiekuńcze, środki wsparcia, składki na ubezpieczenia zdrowotne, wspieranie rodzin zastępczych, Centrum Integracji Społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze, w tym na wydatki stanowiące udział Urzędu Miasta w kwocie 3.362.790 zł i jest to kwota porównywalna do kwoty poniesionej przewidywanego wykonania w roku 2014.

Wydatki na administrację publiczną zaplanowane są w wysokości 9.000.000 zł i są to wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i na funkcjonowanie Urzędu Miasta, na funkcjonowanie Rady Miejskiej, na promocję miasta oraz pozostałą działalność w tym na składki i opłaty sądowe, komornicze, inkaso opłaty targowej.

Wydatki gospodarki komunalnej i ochrony środowiska stanowią kwotę 6.515.283 zł wydatków bieżących oraz 286.202 zł wydatków inwestycyjnych. Na wydatki te składają się głównie wydatki związane z utrzymaniem kanalizacji deszczowej, na system gospodarki odpadami komunalnymi ponad 3.300.000 zł, na oświetlenie ulic w wysokości 1.050.000 zł, na utrzymanie zieleni miejskiej 782.000 zł, na oczyszczanie miasta 571.000 zł, ochronę gleb, wód podziemnych, pozostałą działalność usługową, zabezpieczenia budynków, rozbiórki, utrzymanie i konserwację urządzeń komunalnych, opiekę nad bezpańskimi zwierzętami, wykonanie dokumentów, projektów inwestycyjnych i wydatki związane z ochroną środowiska.

Wydatki związane z transportem i łącznością to wydatki na lokalny transport zbiorowy w kwocie 840.000 zł i jest to kwota porównywalna do przewidywanego wykonania za rok 2014 oraz na bieżące utrzymanie i remont dróg oraz przystanków komunikacyjnych, odnowienie znaków w kwocie 587.600 zł. i jest to kwota łącznie wydatków bieżących 1.427.600 zł oraz wydatków inwestycyjnych w wysokości 350.000 zł – planowana przebudowa ulicy Małcużyńskiego.

Gospodarka mieszkaniowa to wydatki związane z bieżącym utrzymaniem lokali i budynków komunalnych, w tym także wynagrodzenie zarządcy – spółki komunalnej ZGKiM, na zakupy usług pozostałych związanych z gospodarką gruntami i nieruchomościami w wysokości 200.600 zł i pozostałą działalność związaną z opłatą użytkowania gruntów w kwocie 34.000 zł.

Łącznie na wydatki bieżące przewiduje się kwotę 4.960.681 zł i na wydatki inwestycyjne 2.630.000 zł i jest to kwota związana z modernizacją budynku przy ulicy Przejazdowej.

Na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego przewiduje się wydatki w kwocie 1.751.050 zł, w tym dotacja dla Centrum Kultury i Spotkań Europejskich, do Miejskiej Biblioteki Publicznej, wydatki na ochronę zabytków i jest to kwota porównywalna do kwoty przewidywanego wykonania w roku 2014.

Na obsługę długu publicznego składają się wydatki na obsługę papierów wartościowych w wysokości 400.000 zł, na obsługę kredytów czyli spłatę odsetek w kwocie 400.000 zł oraz wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji w kwocie 913.000 zł. Łącznie przewidywana kwota wydatków stanowi kwotę 1.713.000 zł a przewidywane wykonanie roku 2014 to kwota 900.000 zł.

Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej stanowi kwotę 1.147.576 zł i jest porównywalna do przewidywanego wykonania roku 2014. Są to wydatki na funkcjonowanie żłobka miejskiego oraz żłobka niepublicznego oraz dotacja dla Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową zabezpieczono kwotę 1.311.778 zł i jest to kwota porównywalna do przewidywanego wykonania roku 2014. Są to wydatki na Straż Miejską w wysokości 1.053.078 zł, na rezerwę celową z tytułu zarządzania kryzysowego w kwocie 200.000 zł oraz pozostałe wydatki na zarządzanie kryzysowe w kwocie 58.700 zł.

Wydatki na kulturę fizyczną stanowią kwotę 1.767.200 zł. Przewidywane wykonanie roku 2014 wynosi 1.136.200 zł. Na wydatek ten składa się dokapitalizowanie spółki Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji jako wydatek majątkowy w kwocie 500.000 zł oraz dopłaty do tej spółki na funkcjonowanie bieżące w wysokości 709.200 zł, dotacja na finansowanie i dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom lub stowarzyszeniom w kwocie 476.000 zł.

Na pozostałą działalność w zakresie kultury fizycznej: nagrody dla sportowców, trenerów za wyniki w sporcie, organizację imprez sportowych przewidywana jest kwota 82.000 zł

Na działalność usługową składają się wydatki z tytułu sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego, opracowania geodezyjne, kartograficzne, utrzymanie cmentarza wojennego, utrzymanie cmentarza komunalnego i jest to kwota w wysokości 667.800 zł.

Pozostałe wydatki w kwocie 95.630 zł to wydatki z tytułu wpłat do Izb Rolniczych, prowadzenie rejestru wyborców oraz rezerwa ogólna na finansowanie nieprzewidywalnych wydatków w kwocie 90.000 zł.

Dyskusja:

Radny J. Turnik powiedział, że w załączniku nr 2 w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa nie ma założonych żadnych dochodów bieżących i dotyczy to wpływów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że to są tylko i wyłącznie dochody majątkowe. Ten paragraf dotyczy ogólnie dochodów majątkowych.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Minister Finansów ograniczył możliwości wydatkowania wydatków bieżących i pokrywania ich dochodami majątkowymi. Na koniec roku przy planowaniu budżetu może być wyjść taka sytuacja, że dochody bieżące będą niższe niż wydatki bieżące. Musi wyjść różnica. Wszystkim samorządom zależy na tym aby zachować jak największą nadwyżkę operacyjną między wydatki bieżącymi a dochodami bieżącymi. Ta nadwyżka operacyjna opracowana w budżecie i wykonanie budżetów lat ubiegłych wpływa na wskaźnik indywidualny, który określa później możliwości zaciągania długów.

Im wyższa nadwyżka operacyjna tym łatwiej w budżecie zaplanować wydatek majątkowy niż wydatek bieżący. Wydatek bieżący może być tylko do wysokości dochodów bieżących.

Radny J. Turnik powiedział że zapis paragrafu 0760 i 0780 należy traktować wyłącznie jako wszelkie dochody majątkowe.

Radny zapytał jaki jest procent ściągłości podatków założonych w budżecie?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że każdy podatek jest liczony indywidualnie. Jeżeli chodzi o ściągłość podatku to zazwyczaj jest tak, że podatnicy, którzy mają problemy z płatnościami nie płacą przez dłuższy okres czasu.

Szacując przykładowo podatek od nieruchomości, bo kwota tego podatku ma największy wpływ na budżet, został wykazany na stronie szóstej uzasadnienia do projektu uchwały budżetowej. Podatek od nieruchomości od osób prawnych, przypis na rok 2015 to wyliczenie na kwotę 7.988.000 zł i wskaźnik windykacji jest to kwota 239.641 zł. Spodziewane wpływy z zaległości stanowią 95.000 zł i brak zdolności kredytowej czyli wyłącza się te osoby prawne, które nagminnie mają problemy finansowe na kwotę 694. 202 zł.

Ogółem planowane wpływy podatku od nieruchomości od osób prawnych wyniosą 7. 149.200 zł.

Na stronie ósmej wykazane jest szacowanie wpływów z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych i są wyliczenia. Wskaźnik windykacji wynosi 201.384 zł i spodziewane wpływy z zaległości w kwocie 200.000 zł oraz brak zdolności finansowej - 244.858 zł. W tym przypadku dysproporcje dotyczące ściągłości dotyczące podatku od nieruchomości są mniejsze.

W przypadku pozostałych podatków nie ma takiej skali, która byłaby ważna przy tworzeniu budżetu aby opisywać nieściągłości.

Radny J. Turnik zapytał czy stawki podatku uległy zmianie?

Pani Skarbnik powiedziała, że stawki podatków nie uległy zmianie.

Radny R. Borkowski zapytał jak są liczone odsetki z tytułu opłat?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że odsetki są liczone na podstawie przepisów ustawy Ordynacji podatkowej. Jest obowiązek naliczania odsetek podatkowych. Są one szacowane i zaplanowane.

Radny J. Turnik powiedział, że załącznik dziewiąty dotyczy dotacji dla instytucji kultury. Radny zapytał jakie są dotacje dla Centrum Kultury i Spotkań Europejskich i Miejskiej Biblioteki Publicznej w porównaniu do roku 2014?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że dotacja dla Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w roku 2015 wynosi 890.000 zł, natomiast w roku 2014 dotacja została przyznana w wysokości 868.000 zł.

Do Miejskiej Biblioteki Publicznej dotacja w 2015 roku jest zaplanowana w kwocie 819.550 zł a w roku 2014 kwota 801.100 zł.

Radny zapytał z czego wynika wzrost przyznanych dotacji?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wzrost wynika ze wskaźnika inflacji i szczegółowych planów przedstawionych przez te jednostki.

Radny J. Turnik zapytał czy w tych instytucjach przewidywany jest wzrost wynagrodzeń?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że nie przewidywany był wzrost kosztów wynagrodzeń.

Radny J. Turnik zapytał czy w jakichkolwiek jednostkach budżetowych przewidywane są podwyżki wynagrodzeń?

I. Kubiak odpowiedziała, że tak i było to postanowione wcześniej. We wrześniu tego roku pracownicy administracji i obsługi w jednostkach oświatowych otrzymają podwyżki od 1 stycznia 2015 roku.

Burmistrz powiedział, że w przedszkolach i szkołach pojawił się problem z obsługą ponieważ ci wszyscy, którzy nawiązywali stosunek pracy otrzymywali zasadnicze wynagrodzenie wyższe w zwiadu z podniesieniem najniższego nagrodzenia, w porównaniu do tych którzy byli zatrudnieni wcześniej.

Odbyły się spotkania z zainteresowanymi i związkowcami. Powołany został Klub Dyrektora aby kierownicy jednostek mieli wpływ na to jak się kształtują pobory. Wypracowany został model zaakceptowany przez pracowników i został on przyjęty do budżetu na rok 2015. Zostało to ustalone jesienią jeszcze przed konstrukcją budżetu. Założony został mechanizm wyliczania na przyszłość wynagrodzeń.

Radny J. Turnik powiedział, że załącznik nr 12 dotyczy dotacji celowych i Radny zapytał czy możemy dowiedzieć się więcej na temat tych dotacji?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że dotacje są zaplanowane na podobnym poziomie, natomiast poszczególne zadania i nazwy tych przeprowadzanych zadań, które będą przeprowadzane przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych zostaną wyłonione na podstawie przeprowadzonych konkursów.

Zabezpieczone zostały jedynie kwoty w poszczególnych działach, rozdziałach na poszczególne zadania z różnych dziedzin i ustalone są na podobnym poziomie jak w roku 2014.

Radny powiedział, że trudno zgodzić się z tym na co zostanie przeznaczona kwota 70.000 zł do Centrum Integracji Społecznej i na jaki cel zostanie przeznaczona kwota 28.000 zł na programy zdrowotne.

Radny zapytał czy kwota 28.000 zł zostanie przeznaczona na profilaktykę raka szyjki macicy lub czy są jakieś inne założenia?

Burmistrz odpowiedział, że na profilaktykę zdrowia założone są niewielkie pieniądze. W poprzedniej kadencji pieniądze przeznaczane były na przesiewowe badanie słuchu ponieważ takie były zgłaszane potrzeby. Innym razem dofinansowane były też badania mammograficzne. Ponadto diabetycy też korzystali z tych środków.

Ponadto być może uda się przeprowadzić wspólnie jakieś rządowe działania profilaktyczne zabezpieczając wkład własny Miasta.

Radny J. Turnik powiedział, że na stronie 5 uzasadnienia do projektu uchwały budżetowej zapisane są dochody Straży Miejskiej w kwocie 600.000 zł. Prasa donosi że Pan Burmistrz rozważa kwestie rozwiązania Straży Miejskiej. Radny zapytał co będzie wtedy z tymi dochodami?

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili mamy zabezpieczone w budżecie pieniądze na funkcjonowanie Straży Miejskiej, natomiast Burmistrz nie ukrywa że jest zwolennikiem rozwiązania Straży Miejskiej. Jednakże to nie są decyzje Burmistrza i należałoby zastanowić się jak to przeprowadzić. Takie są zapisy w budżecie na dzień 15 listopada 2014 r. bo wtedy składany był budżet do Biura Rady. Założone są małe dochody. W wydatkach Straży Miejskiej jest zapisana kwota 1.053.000 zł. Koszt utrzymania Straży Miejskiej jest porównywalny do roku 2013.

Burmistrz poinformował, że jest zwolennikiem rozszerzenia w mieście monitoringu, który się sprawdza.

Zdaniem **radnego J. Sosnowskiego** zamontowanie kamer na targowisku przyniosło oczekiwany rezultat. Jest czysto i spokojnie.

Radny J. Turnik zapytał kto na co dzień sprawuje opiekę nad murami obronnymi i jaką kwotę mamy do swojej dyspozycji?

Radny J. Sosnowski odpowiedział, że w budżecie jest zapisana kwota 32.183 zł

Burmistrz odpowiedział, że opieką nad murami zajmuje się Konserwator Zabytków i Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej a w samym Urzędzie Wydział Gospodarki Komunalnej. Przygotowane zostały przez profesorów bardzo drogie opracowania lecz okazuje się rewitalizacja murów obronnych to wydatek kilku milionów złotych.

Radny J. Turnik zapytał kto na co dzień zajmuje się utrzymaniem porządku wokół murów obronnych?

Burmistrz odpowiedział, że należy to do zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. Natomiast aby przeprowadzić konkretną rewitalizację zgodnie z założeniami profesorów potrzebne jest około 3.000.000 zł.

Radny J. Sosnowski poruszył sprawę braku podnośnika i innego sprzętu do pracy w spółce Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Burmistrz powiedział, że spółka ciągle jest w budowie. To nie jest tak że Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej uda się zbudować w przeciągu roku. To jest kwestia dosprzętowania i w chwili obecnej zakład dysponuje starym sprzętem. Zakład może pożyczać sprzęt lub korzystać z pomocy innych.

Radny powiedział, że od października jest problem obciążenia wierzby na ulicy Świdwińskiej.

Burmistrz powiedział, że zakład jest w budowie i to Dyrektor podejmuje decyzje czy opłacalnym będzie zakup czy może pożyczanie podnośnika i jest to decyzja Dyrektora.

Radny J. Turnik zapytał o dopłatę do autobusu w kwocie 40.000 zł i co się na tę kwotę składa?

Burmistrz powiedział, że kwota jest na podstawie wyliczeń i kalkulacji Prezesa Zakładu Komunikacji Miejskiej i jeżeli jest potrzeba to zostanie ona dostarczona do wglądu.

Radny R. Borkowski zapytał o zapis dotyczący wynagrodzeń bezosobowych zapisanych na stronie 19 w planie zagospodarowania przestrzennego.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wydatki wynagrodzeń bezosobowych to są przede wszystkim wynagrodzenia od umów zleceń i umów o dzieło osób fizycznych.

Radny J. Turnik zapytał o zapisy paragrafu 4440 w dziale 600 dotyczącym zakupu usług związanych z utrzymaniem garażu pod znaki drogowe.

Burmistrz odpowiedział, że dotyczy to wynajętego garażu w Zakładzie Komunikacji Miejskiej. Został on zagospodarowany pod magazyn podręczny na wszelkiego rodzaju zdemontowane urządzenia miejskie, w tym: ławki, urządzenia parkowe, które wymagają napraw.

Radny J. Turnik zapytał o koszt przebudowy ulicy Małcużyńskiego w kwocie 350.000 zł i czy to będzie koszt całkowity czy koszt częściowy?

Burmistrz opowiedział, że przygotowana została dokumentacja i okaże się po przetargu czy będzie to kwota wystarczająca ale z założenia kwota jest wystarczająca.

Radny J. Turnik zapytał o kwotę 2.600.000 zł na utrzymanie części wspólnych we wspólnotach mieszkaniowych. Radny zapytał czy Miasto na bieżąco spłaca czy zalega z płatnościami?

Skarbnik Miasta odpowiedział, że Miasto nie zalega z płatnościami i płatności są dokonywane na bieżąco.

Burmistrz odpowiedział, że w ubiegłym roku Miasto stopniowo spłaciło zaległości w kwocie ponad 1.000.000 zł.

Burmistrz poinformował, że mieszkańcy zalegają Miastu z płatnościami na kwotę ponad 6.000.000 zł za czynsz. To jest bardzo duża kwota i trudna do odzyskania.

Radny J. Turnik zapytał o kary i odszkodowania od osób fizycznych i prawnych w kwocie 10.000 zł w dziale 900.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jest to kwota zaplanowana na bardzo niskim poziomie i są to wydatki na pokrycie roszczeń osobom prawnym na pokrycie kosztów odszkodowawczych za właścicieli lokali komunalnych, którzy otrzymują wyroki orzekające o eksmisji osób w nim zamieszkujących z uprawnieniami do lokalu socjalnego.

Radny J. Turnik zapytał o paragraf 4610 w dziale 900 dotyczący kosztów postępowania sadowego i prokuratorskiego w kwocie 80.000 zł i czy koszty te są zaplanowane na poziomie 2014 roku?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że koszty są szacowane na tym samym poziomie i są to wydatki realizowane też przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. związane z utrzymaniem zasobów mieszkaniowych i lokali komunalnych i użytkowych.

Są to koszty postępowań windykacyjnych dotyczących lokali, w których występują zaległości.

Radny powiedział, że są to dodatkowe pieniądze które Miasto płaci dla ZKGiM.

Skarbnik Miasta odpowiedziała że ZGKiM płaci koszty postępowań za Miasto na podstawie zawartej umowy.

Radny J. Turnik zapytał o kwotę 2.600.000 zł wydatku inwestycyjnego. Radny zapytał czy jest to całość kwoty jaka jest niezbędna do inwestycji przebudowy budynku na lokale komunalne przy ulicy Przejazdowej?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że taka kwota jest szacowana z dopłatą z banku jako dopłata z funduszu dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 1.076.000 zł.

Radny zapytał o zapis paragraf 6060 dotyczący zakupu nieruchomości.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że pod tym paragrafem zapisane są niewielkie wydatki inwestycyjne jak m. in. prostowanie udziałów we wspólnotach mieszkaniowych, w których jest udział Miasta i gdzie te udziały nie są zgodne.

Systematycznie wykupywane są udziały i prostowane są sprawy prawne. Są to przede wszystkim akty notarialne.

Radny zapytał czy wydatek w kwocie 70.000 zł na plan zagospodarowania przestrzennego dotyczy konkretnego kwartału miasta czy jest to tylko założenie?

Burmistrz odpowiedział, że plan zagospodarowania miasta zmieniany jest całościowo aby mieszkańcy z całego miasta mogli zgłaszać swoje propozycje do zmiany planu. Ta procedura cały czas trwa.

Radny R. Borkowski zapytał o kwotę 25.000 zł w dziale 910 dotyczącą konkursu architektoniczno-urbanistycznego na opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów przy ul. Wojska Polskiego do Zaułku Drzewnego.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jest to łączna wysokość nagród dla firmy lub osób które biorą udział w konkursie na koncepcję architektoniczno-urbanistyczną.

Radny J. Turnik zapytał o szczegóły zapisanej kwoty 43.000 zł na zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 75023.

Radny powiedział, że zastanawiający jest zapis paragrafu 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 30.000 zł w Urzędzie Miasta a w gimnazjach i szkołach jest zapisana kwota 5.000 zł, 7.000 zł. W Przedszkolach Miejskich nr 1 i 2 nie ma żadnej kwoty na ten cel.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w przedszkolach nie ma takiego zapisu ponieważ przedszkola mają to zapisane na rachunku własnym.

Pani Skarbnik Miasta wyjaśniła, że założona została kwota 30.000 zł i na zakup ten składają się wydawnictwa do wydziałów Urzędu, wydawnictwa prawnicze, księgowo oraz fachowe z różnych dziedzin którymi Urząd się zajmuje, w tym na zakup prasy codziennej.

O godzinie 10²⁷ Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono posiedzenie komisji.

Radny J. Turnik zapytał o zakup usług remontowych w Urzędzie Miasta czy to jest jakiś plan remontów czy jest to kwota, która będzie rozdysponowana?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jest to kwota zabezpieczona w budżecie dotycząca zakupu usług i napraw urządzeń sprzętu biurowego, samochodów oraz drobnych napraw remontowych.

Radny R. Borkowski zapytał o paragraf 4100 wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne kwocie 60.000 zł.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że kwota jest uzależniona od zebranych wpłat z tytułu opłaty targowej. Wyznaczona do poboru opłaty targowej przez Radę Miejską jest Pani, która zbiera opłaty na targowisku miejskim oraz inkasentem też jest ZGKiM Sp. z o. o., który zbiera opłaty z pozostałych terenów miasta, np. ze sprzedaży na chodnikach.

Radny J. Turnik zapytał o szczegóły wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych w kwocie 242.000 zł.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że kwota 140.000 zł jest na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych z dofinansowaniem z PFRON – u w kwocie 80.000 zł, kwota 102.200 zł są to wydatki związane z zakupem zestawów komputerowych, rozbudowy serwera, zakupu programów specjalistycznych. To są wydatki na jednostki komputerowe powyżej 3.500 zł i są to wydatki inwestycyjne.

Radny J. Turnik zapytał o szczegóły jeżeli chodzi o promocje i co jest przewidywane w zakresie promocji?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wydatki są niższe niż przewidywane wykonanie roku 2014 o 276.600 zł jakie wynosi przewidywane wykonanie a plan na rok 2015 to kwota 170.000 zł. Taki był plan i wydział planował więcej na poziomie roku 2014 natomiast aby budżet można było zamknąć należało pewne wydatki skorygować.

Radny J. Turnik powiedział, że kwota o 100.000 zł mniej to dużo i czy Pani Skarbnik orientuje się jakie przedsięwzięcia odpadną z tych założonych wcześniej?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w tym momencie nie jest w stanie odpowiedzieć co zostało ograniczone.

Radny J. Turnik zapytał czy możliwa jest informacja tego na co wyda 197.000 zł Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych z dotacji Miasta?

Burmistrz odpowiedział, że jest to składka Miasta i zostanie ona wykorzystana na bieżącą działalność. Należałoby zapoznać się z planem finansowym.

Burmistrz powiedział, że proponuje aby Przewodniczący Komisji zaprosił Dyrektora Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych na posiedzenie komisji aby omówił swój plan finansowy.

Radny R. Borkowski zapytał o zapis rozdziału 75421 Zarządzanie kryzysowe paragrafu 4300 zakup usług pozostałych na transmisję danych monitoringu przez światłowody, konserwacja monitoringu, prace zabezpieczające przed powodzią w kwocie 50.000 zł.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że szacowana jest kwota 50.000 zł a paragraf 4300 zakup usług pozostałych może obejmować szereg różnych usług. One nie muszą być o podobnym znaczeniu. Zakup usług pozostałych wiąże się ze zleceniem usług na zewnątrz i ich zapłatą. Kwota 50.000 zł jest kwotą łączną.

Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli chodzi o prace zabezpieczające przed powodzią to Miasto jest zobowiązane utrzymywać podręczny magazyn różnego sprzętu, który przydaje się przy zagrożeniach powodziowych. To są worki, łopaty, płaszcze przeciwdeszczowe, kalosze i inne.

Radny J. Turnik w dziale Bezpieczeństwo Publiczne zapisane są wynagrodzenia typu umów zleceń i umów o dzieło w kwocie 15.000 zł.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w rozdziale 75416 są to wydatki planu finansowego Straży Miejskiej i zapisany paragraf dotyczy zawarcia umowy z osobą pilnującą fotoradar.

Te wszystkie wydatki w tych poszczególnych paragrafach stanowią łącznie kwotę 1.053.078 zł.

Radny J. Turnik powiedział, że na stronie 28 podane są łączne wydatki szkół i w interesie wszystkich będzie aby w najbliższym czasie pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji zastanowić się nad białogardzką oświatą. Szczególnie chodzi o gimnazja. Szkoły podstawowe borykają się również z wieloma problemami, które są odsuwane w czasie.

Burmistrz powiedział, że od tego jak szkoła wygląda i co tam się dzieje jest dyrektor. Dyrektor powinien decydować co jest potrzebne i niezbędne dla tej szkoły aby później z samorządem negocjować pewne rzeczy.

Zdaniem Burmistrza jest jeden zasadniczy problem to że za mało dzieci mamy w Białogardzie.

Radny J. Turnik powiedział, że to jest już temat na odrębne posiedzenie komisji.

M. Kopczyński Przewodniczący Komisji powiedział, że należy uzmysłwić sobie jedną rzecz iż Państwo udrożniło gimnazja prywatne.

Przewodniczący Komisji powiedział, że osobiście jest przeciwny takiej edukacji, która nie prowadzi do niczego. Przekazywane są pieniądze szkole w zamian za otrzymanie kolejnego zaliczenia klasy. Na poziomie podstawowym i gimnazjalnym nie powinno się tak dziać i dzięki temu byłoby zupełnie inne funkcjonowanie szkolnictwa. Wtedy mielibyśmy pełne gimnazja państwowe, które by zupełnie inaczej funkcjonowały.

Radny J. Turnik powiedział, że pracownicy Gimnazjum Nr 2 od roku zabiegają aby spotkać się z władzami Miasta w celu wyjaśnienia sobie niektórych sytuacji.

Radny A. Milczarek powiedział, że w poprzedniej kadencji był członkiem Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i nie wpłynęło żadne pismo o spotkanie i nikt członków Komisji nie informował, że nauczyciele chcą się spotkać.

Zdaniem Radnego byłoby to zasadnym, tym bardziej że co roku zawsze na początku roku szkolnego organizowane były takie wewnętrzne wyjścia komisji i komisja była w Gimnazjum Nr 2.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu jutrzejszym jest sesja i Pani Dyrektor może wystąpić i poprosić o zorganizowanie oficjalnego spotkania.

Radny J. Turnik powiedział, że w tabeli zapisanej na stronie 28 dotyczącej szkół podstawowych jest zapisane nauczanie indywidualne w rozbiciu na poszczególne szkoły natomiast jeśli chodzi o taką samą tabelę to w gimnazjach nie ma tej rubryki. Radny zapytał czy jest to błąd czy nie zostało to zgłoszone przez dyrektorów szkół potrzeby takiego nauczania indywidualnego?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że to że nie ma takiego zapisu nie oznacza że ono nie występuje. Być może podane były tylko takie dane do projektu budżetu i dlatego nie zostały one ujęte.

Burmistrz powiedział, że w gimnazjach może pojawić się ponieważ nauczanie indywidualne pojawia się najczęściej w trakcie roku i to aneksem jest wprowadzane. Pojawia się problem i jest zalecenie Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej i musimy przyznać godziny nawet jeśli nie ma w tym momencie a pojawi się taka konieczność.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że to sprawdzi.

Radny J. Turnik zapytał jaki remont jest planowany w kwocie 37.000 zł w Szkole Podstawowej Nr 4?

I. Kubiak odpowiedziała, że planowana jest wymiana podłóg na jednym z pięter.

Radny J. Turnik zapytał czy można byłoby odnieść się do programu zwalczania narkomanii bo zapisane zostały bardzo ogólne kwoty. Organizowane będą konkursy ale na jakie cele w kwocie 117.000 zł? Podobnie przeciwdziałanie alkoholizmowi. Radny poprosił o szczegóły.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że ogólnie na wydatki na zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi to suma dochodów uzyskana ze sprzedaży alkoholu i to są ogólne kwoty. To co wynika z programów, jakie przyjęto założenie do realizacji zostało zapisane w paragrafach. Poziom zapisanych wydatków szacowany jest do wykonania w budżecie. Równie dobrze można byłoby założyć ogólnie kwoty na rozdziały zwalczanie narkomanii 117.000 zł i przeciwdziałanie alkoholizmowi 433.000 zł. Osoby odpowiedzialne złożyły plany i zostały one przyjęte. Jest on skorygowany na podstawie wykonania z lat ubiegłych i plan ten jest realny.

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli jest potrzeba Burmistrz poprosi Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu aby wyjaśniła zapisy planu.

Skarbnik Miasta poinformowała, że ustawa o finansach publicznych przewiduje konstrukcję budżetu tylko do rozdziałów.

Burmistrz odpowiedział, że rozumie Radnego ponieważ pracował jeszcze wtedy kiedy skarbnikiem była inna osoba i tworzony był budżet trzy lub cztery razy krótszy od tego który teraz mamy i skarbnik przygotowywała takie tabele, które drukowała i zamieszczała w budżecie. Rozpisane to było do bardzo dużej szczegółowości.

Burmistrz powiedział, że Radny przyzwyczajony jest do innego dokumentu a Burmistrz uznał, że o te szczegóły zawsze można dopytać, natomiast to niekoniecznie musi być zapisane w tym podstawowym strategicznym dokumencie.

Radny J. Turnik zapytał jak wygląda na dzień dzisiejszy dopłata do spółki prawa handlowego w paragrafie 43000 opieka nad bezpańskimi zwierzętami w kwocie 81.000 zł. Komu Miasto będzie płacić 81.000 zł ? Czy płacimy spółce ?

Burmistrz odpowiedział, że wyłapywaniem bezdomnych zwierząt zajmuje się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. i na umowę zlecenie wykonuje to zadanie pracownik spółki. Czym innym jest kwota przyznawana już na opiekę nad zwierzętami i to jest kwota 81.000 zł. Opiekę nad zwierzętami prowadziło Stowarzyszenie „Animals”.

Ogłoszony zostanie konkurs na realizację tego zadania.

Radny A. Milczarek zapytał co wchodzi w tę kwotę, czy tylko zgłoszenie i wyłapanie psa?

Burmistrz odpowiedział, że wyłapanie to jest co innego a kwota dotyczy opieki nad psem w schronisku a tam jest pakiet usług: zaszczepienie, odrobaczenie, usługa weterynaryjna.

Radny A. Milczarek powiedział, że powinniśmy dążyć do tego że podmiot, który wygra konkurs powinien obowiązkowo zacić psa.

Radny J. Turnik zapytał o przewidywanie wykonanie roku 2014 dotyczące wynagrodzeń osobowych pracowników w Urzędzie Miasta.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że stanowi 4.175.813 zł a na rok 2015 r. jest to kwota 4.443.880 zł i różnice wynikać mogą w zabezpieczeniach wypłat na odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe w 2015 roku.

Radny J. Turnik zapytał czy przewidziane będą podwyżki?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w budżecie nie jest przewidziana podwyżka.

Radny J. Turnik zapytał czy przewidziany będzie wzrost zatrudnienia?

Skarbnik odpowiedziała, że też nie jest przewidziane.

Radny J. Turnik zapytał czy są ogłoszone konkursy na nowe stanowiska pracy?

Burmistrz odpowiedział, że dotyczy to zatrudnienia osób, które były zatrudnione jako pomoc administracyjna przy wsparciu Urzędu Pracy. Umowy kończą się. Jest obowiązek zatrudnienia osób. Było zapotrzebowanie na pracownika w Gospodarce Komunalnej i osoba pracująca na stanowisku sprawdziła się. W chwili obecnej trwają rozstrzygnięcia konkursów.

Radny J. Kwiecień zapytał ile osób pracuje w Urzędzie?

Burmistrz odpowiedział, że około stu pracowników.

Radny J. Turnik zapytał ile przeznaczamy w następnym roku na budowę basenu?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że kwotę 500.000 zł.

Radny J. Turnik zapytał gdzie zostały zapisane wydatki dotyczące „Bitwy o Krowę”?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że to są wydatki związane z organizacją imprez zapisane są w promocji.

Radny J. Turnik zapytał czy organizacją „Dni Białogardu” i czy też jest zapisana w promocji?

Burmistrz odpowiedział, że część wydatków związanych z organizacją imprez jest zapisanych w planie Centrum Kultury i Spotkań Europejskich.

Radny R. Borkowski zapytał o dotacje dla niepublicznych gimnazjów i czy kwoty dotacji zwiększają się?

Burmistrz odpowiedział, że koszty wzrastają i z roku na rok wzrasta zapotrzebowanie na szkoły niepubliczne.

Radny J. Turnik zapytał ile mieszkań Miasto planuje sprzedać w roku 2015?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jeżeli chodzi o majątek Miasta to zaplanowana jest sprzedaż gruntów na kwotę 1.380.000 zł. Nie planuje się sprzedaży mieszkań.

Radny A. Milczarek powiedział, że zabrakło zapisu w budżecie Miasta, który dawałby możliwość wydatkowania środków dla Policji. Chodzi o zabezpieczenie niewielkich pieniędzy przykładowo na dofinansowanie zakupu samochodu bądź zestawów komputerowych.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2015, **głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

e) wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard

Projekt uchwały przedstawiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.

I. Kubiak poinformowała, że projekt uchwały ustala wieloletnia prognozę finansową zgodnie z załącznikiem nr 1 na lata 2015-2028, ustala objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej zgodnie z załącznikiem nr 2 oraz wykaz przedsięwzięć wieloletnich zgodnie z załącznikiem nr 3.

Załącznik nr 1 zawiera kwoty przyjęte na rok 2015 z budżetu Miasta na rok 2015 oraz na lata następne zgodnie z prognozami zapisanymi w załączniku nr 2. Natomiast w załączniku nr 3 przedsięwzięcia wieloletnie zapisane są programy wieloletnie i wydatki których płatności przekraczają rok budżetowy.

Zadania które zostały ujęte w przedsięwzięciach są to zadania z lat ubiegłych i w dalszym ciągu są one kontynuowane.

Radny R. Borkowski powiedział, że to zadania poprzedniej Rady.

Skarbnik Miasta powiedział, że są to zadania i odpisane umowy których płatność przypada na poszczególne lata. Z bieżących zadań jest na przykład jest usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od roku 2013 roku 2017. W poszczególnych latach ustalane są limity wydatków na ten cel wynikające z zawartych umów.

M. Kopczyński Przewodniczący Komisji zapytał czy radni zgłaszają pytania do projektu uchwały?

Zgłoszeń nie było.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard, **głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

Ad 3. Sprawy różne.

M. Kopczyński Przewodniczący Komisji zachęcał członków Komisji do uczestnictwa w organizowanych w mieście imprezach kulturalnych.

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 11⁴⁷ **M. Kopczyński** Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Marek Kopczyński